
Department Coordinators

Department Name Email Id

Musicology
Mgr. Marc

Niubó, Ph.D.
Marc.Niubo@ff.cuni.cz

Theatre
Studies

Mgr. Markéta
Polochová,

Ph.D.
marketa.polochova@ff.cuni.cz

Film Studies
doc. Lucie
Česálková

lucie.cesalkova@ff.cuni.cz

Art History
Mgr. Petr

Šámal, Ph.D.
petr.samal@ff.cuni.cz

Adult
Education

PhDr. Martin
Kopecký,
Ph.D.

martin.kopecky@ff.cuni.cz

Education
Mgr.

Jaroslava
Swoboda

Jaroslava.Swoboda@ff.cuni.cz

Aesthetics
Mgr. Tereza
Hadravová,

Ph.D.
tereza.hadravova@ff.cuni.cz

Philosophy
Anna Tropia,

Ph.D.
anna.tropia@ff.cuni.cz

Religious
Studies

Anna Tropia,
Ph.D.

anna.tropia@ff.cuni.cz

Auxiliary
Historical
Sciences and

Archive
Studies

doc. PhDr.
Zdeněk Hojda,

CSc.
zdenek.hojda@ff.cuni.cz

https://www.ff.cuni.cz/zahranici/prijizdejici-studenti/erasmus-plus/department-coordinators/


Czech History
PhDr. Jan

Randák, Ph.D.
jan.randak@ff.cuni.cz

General
History

Mgr. Jaroslav
Ira, Ph.D.

jaroslav.ira@ff.cuni.cz

Archaeology
PhDr. Ivo

Štefan, Ph.D.
ivo.stefan@ff.cuni.cz

Classical
Archaeology

Mgr. Petra
Tušlová, PhD;
Mgr. Elena
Paralovo

petra.tuslova@ff.cuni.cz;
elena.paralovo@ff.cuni.cz

Ethnology
Mgr. Sandra
Vlainić

sandra.vlainic@ff.cuni.cz

Czech Language
and Theory of
Communication

PhDr. Robert
Dittmann,
Ph.D.

robert.dittmann@ff.cuni.cz

Czech Studies
Mgr. Ivana
Skenderija

ivana.skenderija@ff.cuni.cz

Danish Studies
Mgr. Helena
Březinová,

Ph.D.
helena.brezinova@ff.cuni.cz

Deaf Studies
Ivana

Skenderija
ivana.skenderija@ff.cuni.cz

Dutch Language
Mgr. Iva
Rezková,
Ph.D.

iva.rezkova@ff.cuni.cz

English
Language and

ELT
Methodology

Mgr. Kateřina
Vašků, Ph.D.

katerina.vasku@ff.cuni.cz

Finnish
Studies

Mgr. Michal
Kovář, Ph.D

michal.kovar@ff.cuni.cz



French Studies
Mgr. Olga

Nádvorníková,
Ph.D.

olga.nadvornikova@ff.cuni.cz

German Studies
doc. Martin
Maurach, Dr.

phil.
martin.maurach@ff.cuni.cz

Italian
Studies

Mgr. Chiara
Mengozzi,
Ph.D.

chiara.mengozzi@ff.cuni.cz

Norweigan
Studies

Mgr. Helena
Březinová,

Ph.D.
helena.brezinova@ff.cuni.cz

Portuguese
Studies

Mgr. Petra
Svobodová,

Ph.D.
petra.svobodova@ff.cuni.cz

Romanian
Studies

Mgr. et Mgr.
Jarmila
Horáková,
Ph.D.

jarmila.horakova@ff.cuni.cz

Spanish
Studies

Mgr. Daniel
Alejandro
Márquez
Guzmán

Daniel.Marquez@ff.cuni.cz

Swedish
Studies

PhDr. Vendula
Vlková

Hingarová,
Ph.D.

vendula.hingarova@ff.cuni.cz

Czech and
Comparative
Literature

Mgr. Marie
Škarpová,
Ph.D.

marie.skarpova@ff.cuni.cz

Anglophone
Literatures
and Cultures

Mgr. Pavla
Veselá, Ph.D.

pavla.vesela@ff.cuni.cz



Translation
Studies

PhDr. Mgr.
Petra

Mračková
Vavroušová,

Ph.D

petra.vavrousova@ff.cuni.cz

Greek and
Latin Studies

Mgr. Martina
Vaníková

martina.vanikova@ff.cuni.cz

South Slavonic
and Balkan
Studies

Mgr. Sandra
Vlainic

sandra.vlainic@ff.cuni.cz

South and
Central Asia

studies

Mgr. Martin
Hříbek, Ph.D.

martin.hribek@ff.cuni.cz

Japanese
Studies

Mgr. David
Labus, Ph.D.

david.labus@ff.cuni.cz

Chinese
studies

PhDr. Dušan
Andrš, Ph.D.

dusan.andrs@ff.cuni.cz

Middle Eastern
Studies

Bc. Karolína
Kotalová

karolina.kotalova@ff.cuni.cz

Political
Science

Zora Hesová,
M.A.

Zora.Hesova@ff.cuni.cz

Sociology
Mgr. Eva
Richter,
Ph.D.

eva.richter@ff.cuni.cz

Psychology
Mgr. Kateřina

Kubíková
Ph.D.

katerina.kubikova@ff.cuni.cz

Social Work
Mgr. Daniel
Štěpánek,
Ph.D.

daniel.stepanek@ff.cuni.cz

Economic and
Social History

Jana
Heroutová

jana.heroutova@ff.cuni.cz



Information
Studies and

Librarianship

PhDr. Helena
Lipková,
Ph.D.

helena.lipkova@ff.cuni.cz

Ibero-American
Studies

PhDr. Radek
Buben, Ph.D.

radek.buben@ff.cuni.cz

East European
Studies

Mgr. Pavel
Štoll, Ph.D.

pavel.stoll@ff.cuni.cz

Central
European
Studies

Mgr. Sandra
Vlainić

sandra.vlainic@ff.cuni.cz

Phonetics
Mgr. Pavel
Šturm, Ph.D.

pavel.sturm@ff.cuni.cz

Linguistics
Bc. Kateřina
Bělehrádková

katerina.belehradkova@ff.cuni.cz

Linguistics of
Ancient Near

Eastern
Languages

Mgr. Dita
Frantíková,

Ph.D.
dita.frantikova@ff.cuni.cz

Language
Centre

Mgr.
Ladislava
Dolanová,
Ph.D.

ladislava.dolanova@ff.cuni.cz

Egyptology

Doc. PhDr.
Filip

Coppens,
Ph.D.

Filip.Coppens@ff.cuni.cz

Sports
Mgr. Věra
Hrazdírová

vera.hrazdirova@ff.cuni.cz


